
Zeitarbeit

In den ausgewerteten Tarifbereichen arbeiten 980.000 Beschäftigte. 
17 % der Entgeltgruppen liegen zwischen 9,35 € und 9,99 €,
44 % liegen zwischen 10 € und 14,99 €. 33 % der Gruppen liegen zwischen
15 € und 19,99 €, weitere 6 % zwischen 20 € und 24,99 €.

Tarifliche Grundvergütungen 
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Zeitarbeit
Bundesverband Zeitarbeit Personal-
Dienstleistungen (BAP) (DGB)

West (o. Berlin) AN 340.000 9 1 4 3 1 04/18 12/19

Ost, Berlin-West AN 170.000 9 2 4 3 01/19 12/19
Interessenverband Deutscher 
Zeitarbeitsunternehmen (iGZ) (DGB)

West (o. Berlin) AN 313.000 9 1 4 3 1 04/18 12/19

Ost, Berlin-West AN 157.000 9 2 4 3 01/19 12/19

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 980.000 36 6 16 12 2
in % 100 17 44 33 6

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019 WSI-Tarifarchiv



Zeitarbeit (BAP) West (o. Berlin)

WAZ in Std.: 35

Stundenteiler: 151,67

Gültig ab: 01.04.2018

Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.439,35
2 1.536,42
3 1.794,26

4* 1.898,91
5 2.143,10
6 2.411,55
7 2.816,51
8 3.030,37
9 3.195,69

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,49
2 10,13
3 11,83

4* 12,52
5 14,13
6 15,90
7 18,57
8 19,98
9 21,07

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019



Zeitarbeit (BAP) Ost, Berlin-West

WAZ in Std.: 35

Stundenteiler: 151,67

Gültig ab: 01.01.2019

Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.439,35
2 1.475,75
3 1.660,79

4* 1.756,34
5 1.985,36
6 2.232,58
7 2.605,69
8 2.801,34
9 2.957,57

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,49
2 9,73
3 10,95

4* 11,58
5 13,09
6 14,72
7 17,18
8 18,47
9 19,50

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019



Zeitarbeit (iGZ) West (o. Berlin)

WAZ in Std.: 35

Stundenteiler: 151,67

Gültig ab: 01.04.2018

Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.439,35
2 1.536,42
3 1.794,26

4* 1.898,91
5 2.143,10
6 2.411,55
7 2.816,51
8 3.030,37
9 3.195,69

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,49
2 10,13
3 11,83

4* 12,52
5 14,13
6 15,90
7 18,57
8 19,98
9 21,07

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019



Zeitarbeit (iGZ) Ost, Berlin-West

WAZ in Std.: 35

Stundenteiler: 151,67

Gültig ab: 01.01.2019

Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.439,35
2 1.475,75
3 1.660,79

4* 1.756,34
5 1.985,36
6 2.232,58
7 2.605,69
8 2.801,34
9 2.957,57

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,49
2 9,73
3 10,95

4* 11,58
5 13,09
6 14,72
7 17,18
8 18,47
9 19,50

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019


